Bala. a baiulo as. dī hec baia ie. portus. vnde
Baia iaq. ciuitas in italia iuxta mare. qd̄ ibi sit
locus portuosis et delectabilis. vnde baianus na
baiulo as. aui. are. i. portare sui. inū. patrioni
tentare. Et dicunt quidam. qd̄ est simplex et sic j
debet esse duplex consonans. vnde falsus esset ille
uīsus. Cloro colum baiulat latens trahit atropos

octae. debet enim p̄ma hūis ubi baiulo p̄duci
Alij uero dicunt qd̄ est cōpositum ex basis et iu
lus qui fuit filius enee qd̄ baiulatus fuit ab enea
et inde baiulare quasi iulum portare et sustenta
re. et ponitur ibi simpliciter pro portare uel ba
iulare dī a basis et iulus quia ip̄e fuit basis. i.
sustentamentum patris. et sic primā cōspicit. de
hō dixi in prima pte ubi egī dī. līā. Et inde u
balia. et hō baiulus li. qd̄ et pro portatore et pro
baculo ad baiulandum apto dī et pro portu qd̄
ibi merces baiulentur. Item a baiulo las laui
li. aiulum li. neu ge. fre. s̄tus ta. tū. i. portatus
num a baiulo las. quia eo equus baiulatur

Baiunola le. lectus qd̄ in itinere baiulatur. et dī
Bala le. interpretatur inuetera la baiulo las
fuit enim ancilla rachaelis

Balaam interpretatur uanus populus
Balach interpretatur p̄cipitano siue deuorans

Balanatus in balanus vīde
Balanites a balanus uel balanum. pluraliter
balanite ta. i. vīe uel uites instar glandium v
uas facientes grandes. vnde hō balanites gēmā
Balanon grece latine glans dicitur.

Balans. a balo. las. dī balans. lantis. participiū
omnis generis. et hec balans tis. pro oue

Balanus balanon grece latine glans. In de hīc
balanus ni. pn̄l cor. quedam arbor. et ut dicunt
genus est queruū. vnde hō balanū ni. pro fructu
et pro uiguento inde facto. vnde balanatus ta.
tū. balano unctus scdm hug. qdām dicunt qd̄ ba
lanus est castanea cocta. stz balosa et cor ba.

Balatro balatronicis. i. clamorosus loculator. vnde
oratus in sermonibus mendici nimij balatros
et dī a balo. las. uel balatrones scdm quos
dam dīr p̄digī et lectatores a fūlio balatrone
cuius facit mentionem in ultimo fīmone. hō scdm
hanc significationem melius dī bātrones a bar
trum. Et apte baratru onis. i. lectator dī a bar
trum quia stz omnia baratru. i. uentri cōmittit.

Balatus tus. tui. mas ge. a balo as. et est ouīū
Balbucio cis. ciui. tire. male et trepi. et p̄d la
de loqui et incōgnue. et dī a balbeo es. et p̄d bu
Balducta te. fe. ge. dī lac pressum a sero sz mu
nita. et dīr balducta qd̄ ualde ducta. quia ualde
Balea a balin hō balea lechū pressa est et ducta
i. funda uel instrumentum qd̄ uulgus uocat ba
lestrum. vnde hō balianus nj. Et hic baleator. i.
funditor uel balistrator

Baleario a balea dī hō et hō balearia et hō re. i.
dim balea iacibile. Inuenitur etiam balearia fū
da. et diuatur tunc a nomine insule baleos enī
uel baleica uel balearis insula ē hispanie et sunt
due stz afrosiades et gēmades maior et minor
vnde et eas uulgus maioricam et minoricam uo
cat in his insulis p̄muni reperta est funda. et
balearia dīa est funda. et dicta est insula utraq; a
balei ergo balea. et a balea baleos uel baleica
uel baleans a quo hō et hō balearis et hō re gentile.

Balea ne. quidam magnus pīstis dī a balein
qd̄ est effūdere quia effundat et iaciāt aquam
hye et illuc alcius cunctis bestijs maris et p̄d pe
Palestrum a baleim dī hō palestrum tri. vnde ba
lestro as. i. cū balestro aliquod pīcere uel pīutere

Balein grece latine dī a iacere siue emittere uel ef
fūdere anime tollat a balein et noīs qd̄ est mēno

quia faciat anxietatem de mente. hinc balneum
nei. a lauacione mereoris dicitur. inuenitur etiam in
se ge. balneis aqua. Inde hunc balneum nomen. i. balneato
num nomen. ambo pro loco in quo balneatur et bal
neatur. ubi actiuum cum omnibus suis compositionis
Balista te. genus est torum. Si qua inueniantur
nisi. Et uidetur esse compositionem a balneis et hasta rot
ueretur enim ubere inuocare. et iacit basta et faxa
vnde hunc balistariis nomen. qui facit balistas vel qui ia
ct cum eis. utrum ars balistariorum sit licita. habes
Ballo las. laui. i. buc et illuc in uino orno as.
dinare et ponitur quandoque absolute soluere uia
allare et dicitur a baulo bauolas.

Balneolum lib. dim. paruum balneum.

Balo las. laui. ubi neutrum est est ouium. Et co
ponit cum de. et dicitur debalo as. ualde balae et podo
Balsamus mi. fe. ge. arbor. vnde hoc ~~actus~~ ba.
balsamum mi. lignum uel fructus vel liquor eius
Et scias quod nullus vnguentum balsamus affert
primum est et postea alijs quod sponte manat de fo
lijs. et illud vocatur balsamum. Secundum est carpo
balsamum vel xilobalsamum. Tercium est opobalsa
mum. Quartum est foliobalsamum. Quintum est
calobalsamum vel xilobalsamum. Et probatur sic an
sic corruptum balsamum vel non. Si feratur in ma
nu contra solem purit carmen si non est corruptum
Et a balsamum. tuis. ta. tu. i. balsamo inunctus. Quod
et potest esse principium. Nam balsamo as. i. balsamo
inungere. et est actiuum quod compонitur cum in. et
fit in balsamo as. i. ualde balsamo inungere. sicut
actiuum. et coram sa. secundum hunc. pap. uno et ysidore dicunt
balsami arbor in iudea intra terminos tantum xx
iugenum erat posita postea quando eadem regio
romani potiti sunt. etiam latissimis collibus propagata
est stirpe simili uici folijs similis rute. Sed al
bionibus semper et manentibus. Arbor autem bal
namini ligium eius xilobalsamum de fructus eius
sive semen. carpobalsamum. Capos enim fructus
dicitur suctus opobalsamum vide in vnguis

Balteus ti. mas. ge. in pli inueni. Ha balteu dicitur.
et mas. et neu ge. huius baltei. et hunc baltea. et est
balteus cingulum militare sic dictus quod pendens
quia ex eo signa pendent ad demonstrandum legi
onis militans summam. i. sex milium sex cento
milia ex quo numero. et ipsi consistunt. viii et bal
teus dicitur non tantum quod cingitur. sed etiam a
quo arma dependent. Job xij. balteu regum dis
soluit. et precepsit fune renes eorum. et coram pri
mum vnde hunc balteolus lib. dim. et balteatus ta. tu. bal
teo ornatus. Aurora. balteus est carnis macies
Balustri trij. locus ubi stando quod pudicis
sunt multa balnea quasi lustratus a balneis. Et
compónitur a balneum. et lustro lustras.

Baptismus interpretatur tinctio dictus ab ap
osto quod est flumen. vel aqua vel etiam sacrum. vnde
hoc baptismus tis. idem. Et baptismo fas. ubi actiuum
cum omnibus suis compositionis. vnde uibalia fin
hunc. Et scias quod inuenitur in euangelio in neu
tro gne hoc baptismus. vnde mth. xxi. Baptis
mum iohannis. vnde erat. pap. sic dicit baptismus
inunctio lavacio vel tinctio interpretatur. Qui ideo
tinctio dicitur. quia ibi homo spiritu gracie in
melius immutatur. Et longe aliud est erat effi
ciatur. pro lauare vel mundare sumitur baptismo. ecc

xxxvij. qui baptizatur a mortuo. et ita tangit
mortuum quid perficit lauacio illius. Et nota quod
forma baptismi est ista. Ego baptizo te in nomi
ne patris et filii et spiritus sancti. forma enim com
pletiva rei mediū est quodammodo inter mate
riam quam perficit. et causam efficientem a qua perficit
ut virtus efficientis mediante forma ad materiam
transducatur. Et quia mediū complectit aliquo modo
utrumque extremorum. Ideo forma baptismi
continet principale efficientes. vnde baptismus effi
cacia habet et naturam baptismi proximam quod
est actus ablutionis. Et ideo ponitur in nomine
patris et filii et spiritus sancti. tamquam principale effici
ens a quo baptismus efficaciam habet. et ponitur
actus materialis et ea que circumstant ipsum scilicet
coferens et recipiens. in hunc quod dicit ego baptizo
te. Item scire te uolo quod unus actus qui uno a
gente expleri potest. non per creditur a pluribus
agentibus simul. et ideo unus baptizans cum ipso
solus baptisare possit debet signare actum suum
non ut a pluribus excutem sed ut a se solo. Et ideo
non potest dici nos baptizamus. sed secundum
quodam dici potest ego baptizo uos. si necessi
tas assit nec est alia forme mutatione quantum ad
significationem quia plausibile non est nisi singulare ge
minatum. Item animaduictate quod licet in multis per me
et secunde persone intelligatur non certus tamen
apponi debet ego. quia formam sacramentorum non
accipiunt uoces ut significative tantum sed ut ef
fectuue. Et quia nichil agit nisi secundum quod per
fectum est ideo de integritate forme baptismi
est. ut ponatur totum quod ad baptismum requiri
tur uenit ex alio intelligi possit. Circa autem
maternam baptismi nota quod ex institutione diuina
necessarium est fieri baptismum in aqua cuius ratione
nes quatuor accipiuntur. Prima est quia aqua di
aphanitatis habet aliquid de lumine. et ita compone
tur baptismo quod habet vim illuminatam secundum quod
in eo gratia confertur. Secunda est quia ratione
huiditatis habet vim ablutionis. et ideo competit
baptismo in quo sordes culpe mundantur. Tertia
est quia aqua in omnibus mundi partibus inuen
itur. Quarta est quia res est que de facili ab om
nibus potest habere sine magno preceo. Et hec due
competunt sibi. prout est sacramentum necessitatis
Utere etiam debes quod diuersitas que est per lo
ca et situs est deinde accidentalis. vnde non mutat
speciem aquae. Et ideo in qualibet aqua huiusmodi
vel maris vel fluminis vel cisterne uel fontis uel
stangae potest fieri baptismus. verum si aqua pa
ludis esset intantum ingrossata quod recederet a via
raritate aqua non esset baptismus sicut si esset lutum
alias adhuc esset baptismus. Quia adhuc specie
es aquae manet. Item si baptizaretur aliquis in
maris sola illa aqua maris pertinet ad baptismum
que potest habere aliquem effectum in baptizato uel
in lauando vel in frigidando ut non est totum ma
re. Item baptismus potest fieri in leximio sicut in
aquis alijs sulphureis et in aquis alijs que ex
terra per quam transirent immutatur. in aqua au
tem artificiali non potest baptismus fieri. Aqua enim
artificialis ut nosceatur est alterius speciei quam aqua
naturalis. Potest etiam queri an uoluntas vel
intencio requiratur in baptizando. Ad hoc dico
quod baptizatus duo recipit in baptismo. scilicet sacra
mentum et rem sacramenti. Sed ad hunc duo recipie

da non requiritur aliquid causans ex parte reci-
pientis. **F**ed idem impedimentum remouens
quod quidem impedimentum nichil est aliud q[uod]
uoluntas contraria alteri predicorum. Et ideo in adul-
tis et in h[abitu]bus usum rationis in quibus p[ro]pt[er] es-
se contraria uoluntas actu uel habitu. requiruntur
cōnicio seu deuocio ad p[re]cipiendam rem sacramen-
ti. et intencio ul' uoluntas ad recipiendum sacra-
mentum. In pueris autem absq[ue] utroq[ue] p[re]cipitur
et sacramentum et res sacramenti. Et si[us] est in ca-
rentibus usu rationis. nisi uoluntas contraria ha-
bitu insit. et si non actu. **T**unc sciendum est q[uod]
non requiritur in adulto uoluntas absoluta susci-
piendi q[uod] eccl[esi]a confert. si sufficit uoluntas co-
dicata sicut est in uoluntatis mixtis ut dicitur
in tertio eti[us]. et ideo si sit coaccio sufficiens. ita
q[uod] p[ri]ncipium sit ex toto extra nil cōterente viam
passo. ut cu[m] aliquis reclamans immergitur vio-
lenter. tunc talis nec sacramentū recipit. nec rem
sacramenti. Si autem sit coaccio inducens sic mi-
nis uel flagellis. ita q[uod] baptizatus p[ro]curat
baptismum suscipere quam talia. tunc suscipit sa-
cramentum et caractere. sed non rem sacramen-
ti. **T**unc scias q[uod] in pueris non potest esse con-
traria uoluntas. nec actu. nec habitu. Et ideo nō
requiritur intencio uel uoluntas in eis qua p[ro]bi-
bens remoueatur. in amentibus autem et dormi-
entibus p[ro]pter esse uoluntas contraria habitualis q[uod]
uis non sit actualis. Et ideo si ante sompnum ul'
funani fuerint contrarie uoluntatis. nō recipiūt
sacramentū. quia illa uoluntas habitualiter ma-
net adhuc. Si autem habuerint p[ro]positum acci-
piendi baptismum. et hoc p[ro]pter aliquid signa innotuit
tunc in articulo necessitatibus debet eis cōferri bap-
tismus. et suscipiūt sacramentū. et rem sacra-
menti. etiam si funeris tunc cōradicat. quia illa co-
tradiccio non procedit a uoluntate rationis secū-
dum quam est capax baptismalis gracie. Si autem
necessitas non sit debet in funeris expectari luci-
dum interuum in dormientibus vigilia. tñ si
baptizetur in statu illo sacramentum suscipit
quāvis peccat baptisans. **T**amen consuevit que
in baptizantibus intencio requiriatur ad baptismū.
Et videtur q[uod] non quia intencio dominis non
est alicui certa in sibi. Si ergo requiritur intencio ad
baptismum. non est certū de aliquo q[uod] sit bapti-
zatus nisi apud eum qui baptizauit. Et h[oc] est in
conueniens q[uod] homo sit in tanto dubio salutis. Re-
sponsio. cu[m] unius rei una sit causa. si ex aliquib[us]
pluribus causis unus effectus p[ro]cedat. oportet q[uod]
ille cause sint facte aliquo modo unum adiuicē
ad effectum autē sacramenti videamus multa co-
currere. sciz ministrum formam iuboz et matiam
hoc autem non potest colligari adiuicē ut sit
una causa nisi per intentionem baptizantis que
sciz formam ad materiam applicat. suum uero mi-
nistrū ad utrumq[ue]. et totū h[oc] ad sacramenti colla-
cionem. Et ideo requiritur intentione baptizantis. Et
similiter etiam in omnibus alijs sacramentis re-
quiritur intentione ministri. cum debita materia et
forma. non solum ad effectum sacramenti conse-
quentium. h[oc] ad sacramenti percepcionem. **A**d
obiectū autem scđm diuersas opiniones duplice
rūderi potest. Quidam enim dicunt q[uod] si desit in
talis intentione in baptizante. non confert sacramen-
tum baptismi. tamē in adulto supplet fides et de-

uocio effectus baptisini ut periculum ex h[oc] bapti-
zato qui ignorat intentionem baptizantis nullū
pueniat. Si autem sit puer tunc creditur p[ro]pter
summus sacerdos. sciz deus. defectū supplet. et la-
lucem ei cōferat. Si autem non facit. nō iniuste
facit. sciz uer in illo qui sacramento non subi[ca]tus.
Alij dicunt q[uod] in baptismo et in alijs sacra-
mentis que habent in forma actum exercitum nō
requiritur mentalis intentione. sed sufficit intentione
expresio per uerba ab eccl[esi]a instituta. Et i[n] deo si forma seruatur. nec aliquid extius dicitur
q[uod] intentionem contraria exprimat baptizatus est
Non enim sine causa in sacramentis necessitatis
sciz baptismo et quibusdam alijs actus baptizan-
tis tā solleigit expressus est ad intentionis expressi-
onem. **E**t attende q[uod] quando consuetudo eccl[esi]e
patitur ul' quādo incubit necessitas p[ro]pter defec-
tum aque ul' p[ro]pter periculum pueri de cuius moe-
te timeatur. ul' etiam p[ro]pter inbecillitatem sacer-
dotis non potenter sustentare infantem. p[ro]pter bap-
tismus sine impressione celebrari. Ita si sit caput
aspersum aqua in totum corpus aspergido reputa-
tur. sicut etiam iunior dicunt. ubi caput hominis
iacet reputatur ac si m[od]us homo iacisset ul' se
p[ro]p[ter]ius esset ibidem. Non sic autem de alijs p[ro]ib[iti]o[n]ib[us].
Tna autem sunt baptisatae sciz fluminis flami-
nis sanguinis. i.e. aque penitentie martini solo e-
cias te ignorare q[uod] baptismus inter alia sacramenta
est maxime necessitatis. Et ideo ea que ad neces-
sitatem sacramenti requiriunt debuerunt esse co-
munissima. et ex parte materie. sciz aque. que v-
bius haberi p[ro]pter. et ex p[ro]pte ministeri ut quilibet ho-
baptizare possit. Et sic sanctificatio marie et bene-
dictio precedens baptismum. non est de necessitate
sacramenti sed de solemnitate. quam nō licet
pretermittere p[ro]pter eccl[esi]e institutionē. Ita etiam
ordinacio ministri non est de necessitate sacramen-
ti. sed de solemnitate. Sed peccat si aliquis non
ordinatus baptizet. nisi necessitate imminete. cu[m]
sacramentum confert. **A**ngeli autem in figura hu-
mana apparentes boni. ul' mali baptizare nō p[ro]bet.
Baptismus itan non debet. sicut nec confirmatione
uel ordo. In hijs enim tribus sacramentis character
indelibilis impressus. vide in character. Penitencia
autem itan p[ro]pter sciz dicta in penitencia. Quare at
pena corporalis remaneat post baptismum. dicā
in originebus. Itam vide in clavis.

Baptista te. fr. ge. qui baptizat a baptizo as. Et
videtur esse nomen officij.

Baptisterium n[on] i. stacio baptistmatis. et cōpo-
nitur a sterio quod est stacō et baptisma. Et dici-
tur tam pro baptistmate q[uod] pro loco quod est hac
baptizatorum dicitur.

Bar ligua sīria. filius interpretatur.

Barachias interpretat[ur] bñðcs dñi uel bñðictus

Baratru onis. vide supra de balatro onis. **B**ar

Baratum tri. est nomen nimis altitudinis et
profunditatis et dicitur baratum. quasi voratq[ue]
i.e. uorago atra ex profunditate q[uod] omnia deuo-
rat. et d[icitur] baratum q[ui]q[ue] infernus. q[ui]q[ue] profun-
dissimus locus inferni in quo nulla est redemp-
tio. q[ui]q[ue] fossa. q[ui]q[ue] gorges vertiginosus. q[ui]q[ue] p[ro]p[ter]ius
uenter. q[ui]q[ue] etiam profundus puteus in quo ex
eternis p[re]cipitantur et cot p[ro]p[ter] naturaliter. vñ
quidam h[oc] etiam baratum q[ui] uorat omnia dico.

Barba be. dr quasi uaria a uiro quia uiorū sit et non mulierum. et est p̄prie barba hominū barbe alioꝝ animalium. vnde barbatus ca. tum qđ et pro sapiente dicitur. Nam et olim pli. in signū sapientie solebant pascere barbam. et barbatus habens barbam longam dicitur.

Barbanus ni. patruus pñl. pđ a barba dicitur. **B**arbana ne. dcā est quedam terra iuxta greciam p̄pter excellenciam crudelitatis. et dr a barbaries barbarei regio. **B**baranus. et ac pñl. barbarorum. a barbaric dicatur.

Barbarismus mi. cōponē a barbarus. et mos quasi consuetudo. et mos barbarorum. scz uicum qđ cōsistit in coniunctione litterarum in silba ul' silbarum in dicione uel in eaꝝ acedentibꝝ. quo uicio maxime barbati solent uti. Et ideo ab eoꝝ consuetudine habuit nomen. ul' cōponē barbarismus a barba et nre et more. quasi mos et consuetudo barbarorum nris. Quia enī ruricole ut poete inculti et duri. rudes et incultas solent habere barbas. Ideo ad eius moris similitudines barbarismus dicitur uicū in dcōe que non est culta sua p̄petrate. barbarismus autem si est in cōmu ni sermone sine ratione uicum est et est uiran dum. Si autem in poemate fiat ul' in aliquo profacio dictamine aliqua racōnabilis causa figura erit. Et dicitur metaplasmus s̄d m̄ hug. Et hoc uol̄ donatus qui dicit. Barbarismus est una p̄ oracionis uicosa in cōi sermōe. in poemate me thaplasmus. et fili barbarismus in p̄pa ligia barborelexis in aliena. fit autem barbarismus duobus modis. scz p̄nūciacōe et scripto. h̄ijs b̄gntis ut dicit donatus quatuor species supponuntur ad dicio detractio inmutatio. et transmutatio littere ac sillabe temporis toni et aspiracōis. vide in so

Barbarizo as. i. crudeliter agere ul' m̄oeclismus barbarismum facere. Et dr a barbarus id ē a barbarismus. et ut breuiter eius significatio ap̄iatur baybarizare est more barbarorum uti in q̄cunq̄ re. **B**arbaralexis est aliena ligie corrupcio. et dr a barbarus et lexis qđ est sermo. Et differt a barbarismo. quia barbarismus est corrupcio proprie ligie ut si grecus corrumperat ligiam grecā. Itinus l̄tīnā. barborelexis nō. est corrupcio aliena ligie ut si grecus corrumperet latinam ligiam. uel latitus grecam cōfunditur tamen h̄i p̄prietas qñz

Barbarostomus mii. q̄ uba plena barbarismis profest. a barbarismus. et thomos qđ est masio

scz os quasi qui in ore habet barbarismos

Barbarus. a barba dr barbarus ra. rū. cnidē incultus. austerus. stolidus. et est nomen crudelitatis et austericitas. vnde olim gentes omnes dcōe sunt barbare. preter grecos et latinos. vnde barbaricus ca. cū. et barbartius ua uium in eodem sensu s̄d h̄i p̄p. sic de Barbanus incultus vulgaris imperitus extraneus. a bl̄ba et nre et

Barbatus ca. tū. in barba exponit. **I**cōr pñl

Barbatus la. lū. pñl. cōr. di. i. paꝝ barbatū

Barbitista te. cōmuni ge. q̄ ul' que. cantat cū

Barbitondiū dij. i. cōr. s̄lbarbito. a b̄bitus dr

luga barbe. uel. locus ubi fōdetur. et cōpo. a bar

Barbitrosor one. q̄ bar b̄ba et rōdeo des.

b̄t rōder ut b̄batus a barba et rōndo. cōpōiē

Barbitus. a barnus dicitur hic barbitus et h̄i

barbitum inuenitur. scz qđdaz instrumentū musi

cum. quasi barnus q̄ de ossibus barrorum fiat

Garbula le. dimi. parua barba.

Garca. a baiulo las. dr h̄i barca cc. p̄ua nauis merces ad litus portans. vnde hec barcula le. et barcella le. di. et hic barcanus nj. qui barcas fa

Garcilla le. dimimē p̄ua barca cit ul' ducit bardus di. stultus ebes ineptus cardus. qui et alio nomine dicitur blendius. bardus eiām in alia accipitur significacōe. scz p̄ cantore laudis. uel populo. vnde lucanus. plima securi fudistis carmina bardi. vnde dicti sunt longobardi. uel per sincopam lombardi quasi longibardi ul' a longis bardis quas solebant nutritre et non tondere vnde lombardia ul' longobardia p̄uincia quam possederunt. a cuius nomine modo sumitur gentile. longobardus da. dum. uel longobardus da. dū.

Garginus na. num. et hic et hec barginis et h̄i ne. i. alienigena peregrinus. a barbarus. et gens uel genitus uel bargines dicitur fortes in bello a baro et ago ul' genitus q̄ ad mod̄ baronū se a ḡit ul' sunt fortes q̄i eēnt gēti a baribꝝ. et cōr ḡ

Bari grece. latine graue. forte. **B**ania. a bari quod est ḡue ul' forte dr h̄i bania ne. i. quis linea a sumo sinistre deposita in dextera. et ē una de x figurā accentuū q̄ p̄ riboꝝ distic quibus a grecis apponunt. et fit ita. x.

Banona lingua sīria bar filius. et iona lingua hebica columba interpretatur. Inde bariona filius columbe. Vel debet dici barionanna. i. filius ioh̄ Bar enim filius interpretatur. iohanna. i. iohānia vnde dicit iero. exponens illud math x vi. Beatus es symon bariona m̄c dem inquit recipit ua confessio. Ex confessione sortit uocabulū q̄ reue lacōne ex spū sc̄ h̄eat cuius et filius appellādus sit Siquidē bariona in nr̄a lingua sonat filius columbe. Alij simpl̄r accipiūt q̄ simō. i. petrus sit filius iohannis iuxta alterius loci interrogacōem Simon iohannis diligis me. et uolunt scriptorū uicio depuatum. ut p̄ banionanna h̄i est filio iohannis. bariona scriptū sit una detracta filla. iohanna autē interpretatur dñi grā. Vtrumq̄ auctez nomen mistice intelligi p̄t. q̄ et columba spiritū sciū. et gracia dei donum significet spirituale.

Bariptes gemma est nigra cū sanguineis et al Barnabas leuites cōp̄ius genere. Vbis notis r̄nus de lxxij domini discipulis. pauli apli in predicatione socius fuit. Vnde qñz laigo nō appellat apli. Dic interpretatur filius p̄phete. ul' filius consolatoris. Ipse enim p̄phecie spū claruit. Ipse etiam paupēs et desolatos consolatus fuit pauperes uidelicet. quibus elemosinā detulit. et solatos. quibus ex p̄te aplōꝝ epistolā destinavit. De ipso dicit luc. actuum xj. Erat uir bonus sp̄ni sancto plenus et fide.

Baro. a barnus dr h̄i baro. onis. quia sicut elephas cetera animalia magnitudine supat. ita baro alios p̄celit homines. vel qđ melius est. dr a baro qđ ē quis. et fortis h̄o dr baro. et denotat nobilitatē et fortitudinē. qñz fortitudinē solaz. vñ in ḡcis dr. Est barri fortis. baro q̄ mōstrat id est

Baronissa se. uxor baronis. uel iurago scz baro n̄s habens animum. Et dicitur a baro.

Barrabas interpretatur h̄i magistrū eoꝝ. a bar quod est filius. et rabi quod est magister. et ab is pronominis. ul' a ḡco ei equivalenti. vñ barrabas. i. filius magistri eorū. Procul dubio iudeorū magister qui est diabolus homiadionum auctor qui

usq; hodie regnat in eis. Et grauaf pñl qñ est de
cimabile. et añpñl acutæ s; qñ est indeci. acutæ
ulf barraban buius barraban sic ionathan

Barridus supbus a barrus dicit
Barro is iui iti. i. clamare. elephantis est. et di
Bartus. tus. uox elephantis citur a barus
a barro. n. Et producit penultimam.

Barus. a bar quod est gue ul forte dicit
barus. n. i. elephas. quia grains et fortes ul est
nomen ficticium a sono tractum.

Bartholomeus. a bar quod est filius et tholos
quod est summitas et mois quod est aqua. dr bar
tholomeus. bñ vñā interpretacionem filius suspen
dentes aquas. i. dei qui mentes doctoꝝ suspen
uat. vnde inferius aquas distillat. ul interpretatur
filius suspendens me. Et est finum nomen. non
hebreum. Per pñm notaꝝ profunditas et pñpaci
tas sue sapie. Per secundum uero noratur complex
suspensus quod ipse habuit. fuit enim suspensus. i.
elevatus ab amore mudi. Vel suspensus. i. inten
tus amori celesti. ut posset dicere cū Job. Suspe
diū elegit anima mea. Vel suspensus. i. totaliter
innexus grē et auxilio dei. ut non a suis mentis
s; a dei adiutorio tota vita sua depēdet. ut pos
set dici cū apostolo. Gracia dei sum id quod sum
et gracia dei in me uacua non fuit.

Barunculus. l. pñl cor. dimi. panuus. bato
basan accentuatur in fine. et est n littera fina
lis. Et interpretatur sicutas. confusio.

Basilea. lee. i. ecclesia. a basileus dicitur.
Basileus. a basis. et leos quod est ppls. dicit
basileos. quod ius in latiū dr basileus. i. rex
ul impator. quia est sustentamentū ppli. Vñ ba
silea ecclesia. et basilla et basillia. i. regina. Et ba
siliscus rex serpentum.